
Chile
en marcha

REF. DESIGNA INTEGRANTES PARA COMISIÓN
EVALUADORA CORRESPONDIENTE A
LICITACIÓN PÚBLICA PARA CONTRATAR CURSO
DE CAPACITACIÓN DENOMINADO
"PERFECCIONAMIENTO EN METODOLOGÍAS,
ESTRATEGIAS Y TÉCNICAS DE
ACOMPAÑAMIENTO POST-ADOPTIVO,
DIRIGIDO A PROFESIONALES DE LAS
UNIDADES Y DEPARTAMENTO DE ADOPCIÓN
DEL SENAME", ID 731-29-LE19.

RESOLUCIÓN EXENTA N°

SANTIAGO,
19JUN 2019

VISTOS: Lo dispuesto en el Decreto Ley N°2.465 de 1979, que crea el Servicio Nacional de Menores
y fija el texto de su ley Orgánica; en los Decretos Supremos N°356, de 1980 y N°307, de 2018,
ambos del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; en el DFL 1-19.653, de 2000, del Ministerio
Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la
Ley N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en la
Ley N°19.886, de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios;
en el Decreto Supremo N°250 del año 2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el Reglamento
de la Ley N°19.886; en la Ley N°21.125, que aprobó el Presupuesto del Sector Público para el año
2019; en la Resolución Exenta N° 2281, de 2015 del SENAME, que delega facultades que indica en
el Jefe del Departamento de Administración y Finanzas; en la Directiva N°14, de 2012, de la
Dirección de Compras y Contratación Pública, sobre recomendaciones para el funcionamiento de
las comisiones evaluadoras; en la Resolución TRA N°263/149/2017, de 2017, del SENAME, que
dispuso el nombramiento de la Jefatura del Departamento Administración y Finanzas de este
Servicio; en la Resolución Exenta N° 1825, de 2019, del SENAME; y, en la Resolución N°1600, de
2008, de la Contraloría General de la República;

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante Resolución Exenta N° 1825 de fecha 05 de junio del 2019 del Servicio Nacional
de Menores, fueron aprobadas las Bases Administrativas de Licitación Pública para contratar el
curso de capacitación denominado "Perfeccionamiento en metodologías, estrategias y
técnicas de acompañamiento post-adoptivo, dirigido a profesionales de las Unidades
y Departamento de Adopción del SENAME", publicada en el portal www.mercadopublico.cl,
junto a los antecedentes, bajo el ID 731-29-LE19.

2. Que, conforme a lo dispuesto en el numero 10.- de las bases administrativas denominado
"Evaluación de las Propuestas":

La evaluación de la "Propuesta Técnica" y de la "Propuesta Económica"será realizada
por una "Comisión de Evaluación". La comisión evaluadora estará integrada por profesionales
de las siguientes Unidades o Departamentos de SENAME:

a) Un representante de la Unidad de Adopción, de la Dirección Regional Metropolitana del
SENAME.

b) Un representante del Departamento de Adopción, de la Dirección Nacional del SENAME.
c) Un representante del Comité Bipartito de Capacitación, del SENAME.

3. Que, en razón de lo señalado en los considerandos precedentes, y según lo dispuesto en el
artículo 37 del Decreto Supremo N° 250 del año 2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba
el Reglamento de la Ley N° 19.886, es necesario establecer y aprobar la designación de los
miembros de la comisión evaluadora de la licitación pública para la contratación indicada en el
considerando primero de este instrumento.

i



Chile
en marcha

4. Que, el artículo 4, numeral 7 de la Ley NO 20.730, señala que "se considerarán sujetos pasivos
de esta ley los integrantes de las Comisiones Evaluadoras formadas en el marco de la Ley N°
19.886, sólo en lo que respecta al ejercicio de dichas funciones y mientras integren esas
comisiones".

RESUELVO:

1°. DESÍGNESE como miembros TITULARES de la comisión evaluadora de la licitación
pública ID N° 731-29-LE19, a los/as siguientes funcionarios/as del Servicio Nacional de
Menores.

NOMBRE RUT C. JURÍDICA CARGO

Carlos Soto Ibarra

Christian Araya Vallespir

Magdalena Lioi Campo

12.688.185-1

7389.253-8

7.041.980-7

Contrata

Contrata

Contrata

Profesional de linea - Departamento de Adopción

Representante Comité Bipartito de Capacitación

Profesional de Linea - Depto. de Adopción

2°. DESÍGNESE como miembros SUPLENTES de la comisión evaluadora de la licitación
pública ID 731-29-LE19, a los/as siguientes funcionarios/as del Servicio Nacional de Menores.

NOMBRE RUT C. JURÍDICA CARGO

Erika Villalobos Lagos

Lorena Jiménez Araya

Luz María Zañartu Correa

11.853.0276

13.177.201-7

7.032.202-1

Contrata

Contrata

Contrata

Profesional de línea - Departamento de Adopción

Profesional de Línea - Unidad de Adopción D.R.M.

Representante Comité Bipartito de Capacitación

3°. INFÓRMENSE los miembros integrantes de la Comisión Evaluadora en la plataforma de
la Ley del Lobby, www.leylobby.qob.cl, quienes mantendrán la calidad de sujetos pasivos hasta
la fecha de adjudicación señalada en las bases.

4°. PUBLIQUESE, la presente resolución, en el sistema de Información de compras y
contrataciones públicas www.mercadopublico.cl.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE,

KARINA SEBUbVEQA\ALFARO

JEFA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SERVICIO NACIONAL DE MENORES

/ VF A I F

:ncargado Leí del Lol
- Departamento Jurídic
- Unidad de Desarrollo Orgamzacional
- Unidad de Abastecimiento - Ussette Castillo Santos
- Oficina de Partes



Castillo Santos, Lissette

De:
Enviado el:
Para:
CC:

Asunto:

Categorías:

Fierro Tureuna, Carolina
lunes, 10 de junio de 2019 12:00

Castillo Santos, Lissette
Lioi Campo, Magdalena; Villalobos Lagos, Erika; Soto Ibarra, Carlos Alberto (DRM);
Jiménez Araya, Lorena (DRM); Zañartu Correa, Luz Maria; 08 - DR Concepción -
Supervisor UJJ (Christian Araya); Luz Maria Zañartu
Remite Integrantes Comisión Evaluación TÉCNICAS DE ACOMPAÑAMIENTO POST
ADOPTIVO

Listo!

Estimada Lissette: Junto con saludarle, remito nómina de integrantes de la Comisión de Evaluación del curso que está en
proceso de licitación "TÉCNICAS DE ACOMPAÑAMIENTO POST ADOPTIVO".

INTEGRANTE

DEPARTAMENTO ADOPCIÓN

UNIDAD ADOPCIÓN DRM

COMITÉ BIPARTITO
CAPACITACIÓN

TITULAR

MAGDALENA LIOI CAMPO

CARLOS SOTO IBARRA

CRISTIAN ARAYA VALLESPIR

SUPLENTE

ERIKA VILLALOBOS LAGOS

. LORENA JIMÉNEZ ARAYA

LUZ MARÍA ZAÑARTU CORREA

Nro. de la
Adquisición

731-29-LE19

Nombre y descripción de la
adquisición

CURSO: TÉCNICAS DE

ACOMPAÑAMIENTO POST-

ADOPTIVO

Unidad de
Compra

Ministerio de
Justicia - Sename

Ofertas
Recibidas

0

Fecha de Cierre

24-06-2019
18:30:00

P

Fecha de cierre de recepción de la oferta: 24-06-2019 18 30 00

Fecha de Publicación: 06-06-2019 13 45 51

Fecha inicio de preguntas: 06-06-2019 1701 00

Fecha final de preguntas; 1G-06-2C19 13:30:00

Fecha de publicación de respuestas: 13-C6-2019 18:30:00

Fecha de acto de apertura técnica: 25-C6-2CM9 1000:00

Fecha de acto de apertura económica (referenciaO: 25-00-2019 lOOOOO

Fecha de Adjudicación: 2-1-07-2019 18 30 00

Fecha de entrega en soporte físico 24-05-2019

Fecha estimada de firma de contrato 05-08-2019

Tiempo estimado de evaluación de ofertas 30 Días

Saludos cordiales,


